
  

ПРИКАЗ 

от 23.10.2024г.                                         № 171/1 -ОД   
 

«О  подготовке и проведении  

педагогического совета № 2» 

 

На основании годового плана работы МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 103 

«Тургай» на 2024-2025  учебный год и в соответствии с «Положением о педагогическом 

совете ДОУ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести педсовет 30.10.2024г, по теме «Использование современных технологий в 

работе с детьми дошкольного возраста – как средство повышения качества дошкольного 

образования»  

2. Утвердить следующую повестку дня: 

1.1. Анализ выполнения решений педсовета № 1 от 28.08.2024г. 

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

1.2. Итоги тематической проверки: «Организация питания в детском саду» 

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

1.3  Дискуссия с педагогами на тему «Использование современных образовательных 

технологий как средство повышения качества дошкольного образования (презентации)  

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

1.4   «Педагогический  аукцион» (Воспитатели представляют свою авторскую игру) 

Воспитатели 

1.5   Деловая игра с элементами тренинга «Психологический климат  в педагогическом 

коллективе как условие эффективного образовательного процесса» 

Хатмуллина А.З., педагог-психолог 

1.6   Вручение педагогам дипломов  по конкурсу «Сюжетно-ролевые игры современных 

детей» 

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

1.7 Итоги анкетирования родителей на тему «Питание в образовательном  учреждении» 

Валиева А.Ш.,  ст. воспитатель 

 

3 Издать приказ по итогам педсовета в течение  3-х  рабочих дней. 

4 Возложить ответственность за подготовку к педсовету  на ст.  воспитателя Валиеву А.Ш. 

5    Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ  

«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                   Губайдуллина А.А. 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 

423827, РТ, г. Набережные Челны, 

проспект Московский, д.177 

 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ 

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 

 

423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре, 

Мәскәү проспекты 177 йорт. 

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru 

ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001, 
 

 



 

ПРИКАЗ 

 

от  31.10.24г.                                                                                        № 174/1 -ОД                                                                                                              
 

                                                           

«По итогам проведения  

педагогического совета № 2» 

 

На основании решения педагогического совета от 30.10.2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Считать  решение педсовета № 1 от 28.08.2024  года выполненным в полном объеме. 

 

2. Признать целесообразность применения современных  технологий в воспитательно-

образовательной деятельности и продолжить работу по совершенствованию работы с ними. 

Срок: постоянно 

Ответственные: педагоги  ДОУ. 

 

3.  Педагогическим сотрудникам ДОУ использовать современные образовательные 

технологии при работе с детьми при проектировании, планировании и организации 

образовательной работы с детьми. 

 Срок: постоянно 

Ответственные: педагоги  ДОУ. 

 

4. Во всех возрастных группах в зависимости от возможностей и ситуации  необходимо 

создать условия, для игровой деятельности детей используя различные макеты,  побуждать 

детей обыгрывать социальные роли, поступки, ситуации. Ежедневно проводить игры, 

направленные на развитие социальной и эмоциональной  сферы личности ребенка. Обращать 

внимание на взаимоотношение детей в группе: проводить игры, беседы и другие 

мероприятия по сплочению коллектива. 

 Срок: постоянно  

Ответственные: воспитатели. 

 

5. Воспитателям всех возрастных групп осуществлять педагогическое руководство во время 

приёма пищи: сообщать детям названия блюд,  обращать их внимание на вкусно 

приготовленную пищу, её пользу для здоровья, рассказывать о труде поваров. 

Срок: постоянно 

Ответственные: воспитатели. 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 

“ДЕТСКИЙ САД 

КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА №103 “ТУРГАЙ” 

 

423827, РТ, г. Набережные Челны, 

проспект Московский, д.177 

 

 

ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕНЕⱧ 

“ТУРГАЙ” 103 НЧЕ КАТНАШ 

БАЛАЛАР БАКЧАСЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

АВТОНОМИЯЛЕ МӘКТӘПКӘЧӘ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ” 

 

423827, ТР, Яр Чаллы  шәhәре, 

Мәскәү проспекты 177 йорт. 

Телефон:, факс:8(8552)54-74-71, E-mail: sad103.turgai@yandex.ru 

ОКПО 92267811, ОГРН 1111650010130, ИНН /КПП 1650226462/165001001, 
 

 



 

6. Принять к сведению рекомендации педагога-психолога по психологическому климату в 

педагогическом коллективе. 

Срок: постоянно 

Ответственные: педагогический состав 

 

7. Старшему воспитателю разместить на официальном сайте ДОУ информацию о 

проведенном педсовете №2 от 30.10.2024г.  

    Срок: до01.11.2024г. 

    Ответственный: ст.воспитатель  Валиева А.Ш. 

 

 8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МАДОУ  

«Детский сад комбинированного вида № 103 «Тургай»                           Губайдуллина А.А. 

 


		2024-11-25T10:13:56+0300
	Губайдуллина Альбина Адыхановна
	Я являюсь автором этого документа




